
Município de Suzanápolis – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE SUZANÁPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 1.016, de 10 de julho de 2018
										                   

www.suzanapolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/suzanapolis

 	 Segunda-feira, 11 de março de 2019			   Ano II | Edição nº 60			   Página 3 de 4

eventos a serem realizados nessa municipalidade.

Publique-se por afixação no local próprio desta 
Prefeitura.

Prefeitura Municipal de Suzanápolis (SP) 08 de Março 
de 2019.

PROCESSO Nº 010/2019
Modalidade Pregão Presencial por Registro de Preço 

nº 005/2019
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
VALTER CRUSCA LOURENÇO, Exmo. Sr. Prefeito 

do Município de Suzanápolis, no uso de suas atribuições 
legais.

RESOLVE:

Nos Termos do Art. 43, VI, da Lei 8.666/93, ADJUDICAR 
como vencedora do objeto a empresa NUNES DE LIMA 
LTDA -ME, inscrito no CNPJ: 17.506.816/0001-94, 
vencedora dos itens 8, 11, 23, 28, 30, 36, 37, 39, 52, 58, 
59, 63 e 68 perfazendo um valor total de R$ 14.389,54 
(quatorze mil e trezentos e oitenta e nove reais e quatorze 
centavos), ELIMARI COMERCIAL ESCOLAR LTDA –ME, 
inscrito no CNPJ: 17.440.078/0001-20, vencedora dos 
itens 33,34,35 perfazendo um valor total de R$ 8.280,00 ( 
oito mil e duzentos e oitenta reais), R.T DISTRIBUIDORA 
EIRELLI - ME, inscrito no CNPJ: 23.680.765/0001-
15, vencedora dos itens 07, 09, 13, 14, 21, 25, 27, 38, 
42, 43, 44, 45, 46, 50, 53, 56, 65, 66, 69, 71, 72 e 75 
perfazendo um valor de R$ 44.865,20 ( quarenta e 
quatro mil e oitocentos e sessenta e cinco mil e vinte 
centavos),  RILL QUÍMICA LTDA - EPP, inscrito no CNPJ: 
67.421.040/0001-88, vencedora dos itens 01, 10, 12, 15, 
18, 20, 22, 29, 31, 40, 48, 49, 54, 60, 61, 62, 64, 74, 77 
e 78 perfazendo um valor de R$ 48.399,88 (quarenta 
e oito mil e trezentos e noventa e nove reais e oitenta 
e oito centavos) e SPA – INDUSTRIA QUÍMICA LTDA - 
EPP inscrito no CNPJ: 08.675.264/0001-57, vencedora 
dos itens 02, 03, 04, 05, 06, 16, 19, 26, 32, 41, 47, 55, 
57, 67, 70 e 76 perfazendo um valor de 36.217,72 ( 
trinta e seis mil e duzentos e dezessete reais e setenta 
e dois centavos),  por terem apresentados propostas que 
atendem ao interesse público, nas condições e prazos 
estabelecidos no edital e HOMOLOGAR a presente 

licitação na modalidade Pregão Presencial por Registro 
de Preço nº 011/2019 – Processo nº 019/2019, que tem 
por objeto o Registro de preço para a futura e eventual 
contratação de empresa para aquisição de suprimentos 
consistentes de produtos de limpeza e de copa e cozinha, 
para atender aos diversos setores desta municipalidade.

Publique-se por afixação no local próprio desta 
Prefeitura.

Prefeitura Municipal de Suzanápolis/SP, 01 de Março 
de 2019.

__________________________________

VALTER CRUSCA LOURENÇO

Prefeito Municipal

Terceiro Setor

Termo de Colaboração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANÁPOLIS, ESTA-
DO DE SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO DE COLA-
BORAÇÃO Nº 01/2019

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SUZANÁPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO.

PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE SUZANÁPOLIS.

CNPJ: 07.770.706/0001-81

OBJETO: Formação de vínculo de cooperação por 
meio de termo de colaboração, com vistas à realização 
de atividades de interesse público, cujo objetivo será 
colaborar e promover, de forma complementar, a execução 
de atividades relativas ao apoio, aprimoramento, 
desenvolvimento, manutenção e gerenciamento de ações 
Socioassistenciais nas atividades desenvolvidas pela 
Entidade que tem por objetivo o atendimento especializado 
a pessoas com deficiência intelectual e múltipla, também 
aos seus familiares, a fim de possibilitar aos mesmos 
uma melhoria da qualidade de vida, coexistindo com a 
possibilidade de evolução nas diversas áreas adaptativas, 
dar oportunidade a essas pessoas com deficiência à 
inclusão escolar e integração na sociedade.



Município de Suzanápolis – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE SUZANÁPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 1.016, de 10 de julho de 2018
										                   

www.suzanapolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/suzanapolis

 	 Segunda-feira, 11 de março de 2019			   Ano II | Edição nº 60			   Página 4 de 4

Objetivo geral: Atender a Tipificação Nacional de 
Serviços Socioassistenciais de SERVIÇO DE PROTEÇÃO 
ESPECIAL – MÉDIA COMPLEXIDADE: serviço de 
proteção social a pessoas com deficiência, idosos e suas 
famílias, com o público alvo de pessoas com deficiência 
visando o desenvolvimento de suas potencialidades, a 
inclusão social, apoio aos familiares e o pleno exercício 
de sua cidadania.

VALOR R$: R$ 9.187,20 (Nove mil, cento e oitenta e 
sete reais e vinte centavos)

VIGÊNCIA: 18/02/19 a 31/12/19.

Suzanápolis/SP, 18 de fevereiro de 2019.

______________________________________

VALTER CRUSCA LOURENÇO

PREFEITO MUNICIPAL


